УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от О Г О Ь - Л Ы -*- № з °  ъ
пос. Парковый

Об организации питания обучающихся дневных
общеобразовательных учреждений муниципального

образования Тихорецкий район

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 28 апреля 2022 года № 1027
«О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и
молодёжной политики Краснодарского края от 18 января 2022 года № 58 «Об
утверждении нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием
отдельных категорий обучающихся на 2022-2024 годы», постановлением
администрации муниципального образования Тихорецкий район от 31 октября
2019 года № 1837 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Тихорецкий район «Развитие образования»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дневных муниципальных общеобразовательных
учреждений организовать в пределах выделенных и доведенных лимитов
бюджетных ассигнований:

1) бесплатное одноразовое горячее питание обучающихся, получающих
начальное общее' образование в очной форме в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, в сумме 95,26 руб>. на одного
обучающегося в день (завтрак) из расчета стоимости среднесуточного набора
пищевых продуктов в размере 75,26 руб. (из средств федерального и краевого
бюджета в сумме 70,74 руб. и муниципального бюджета в сумме 4,52 руб.) и
стоимости услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в сумме
20,00 руб. из средств муниципального бюджета, и бесплатное одноразовое
горячее питание обучающихся, получающих начальное общее образование в
очной форме в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в сумме
95,52 руб. на одного обучающегося в день (обед) из расчета стоимости
среднесуточного набора пищевых продуктов в размере 75,52 руб. (из средств
федерального, краевого бюджетов в сумме 70,99 руб. и муниципального
бюджета 4,53 руб.) и стоимости услуги по обеспечению горячим питанием
обучающихся в сумме 20,00 руб. из средств муниципального бюджета;

2) бесплатное одноразовое горячее питание детей-инвалидов, не
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных учреждениях в очной форме, (второй прием пищи) в
сумме 94,10 руб. на одного обучающегося в день (обед) из расчета стоимости
среднесуточного набора пищевых продуктов в размере 74,10 руб. из средств
краевого бюджета и стоимости услуги по обеспечению горячим питанием
обучающихся в сумме 20,00 руб. из средств муниципального бюджета;

3) бесплатное одноразовое горячее питание обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в очной
форме (второй прием пищи), в сумме 57,06 руб. на одного обучающегося в день
(полдник) из расчета стоимости среднесуточного набора пищевых продуктов в
размере 46,06 руб. (26,25 руб. из средств краевого бюджета, 19,81 руб. из
муниципального бюджета) и стоимости услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся в сумме 11,00 руб., из них 6,27 руб. из средств краевого
бюджета и 4,73 руб. из средств муниципального бюджета;

4) одноразовое горячее питание обучающихся, получающих основное
общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных
учреждениях в очной форме, в сумме 83,00 руб. на одного обучающегося в день
из расчета стоимости среднесуточного набора пищевых продуктов в размере
63,00 руб. (54,00 руб. за счёт родительской платы и 9,00 руб. из средств
муниципального бюджета) и стоимости услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся в сумме 20,00 руб. из средств муниципального
бюджета;

5) одноразовое горячее питание обучающихся из многодетных семей,
получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в очной форме, в сумме 83,00 руб. на
одного обучающегося в день из расчета стоимости среднесуточного набора
пищевых продуктов в размере 63,00 руб. (44,00 руб. за счёт родительской
платы, 10,00 руб. из средств краевого бюджета и 9,00 руб. из средств
муниципального ; бюджета) и стоимости услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся в сумме 20,00 руб. из средств муниципального
бюджета;

6) бесплатное двухразовое горячее питание детей-инвалидов, не
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в очной форме, в сумме 190,07 руб. (первая
смена) на одного обучающегося в день из расчета стоимости среднесуточного
набора пищевых продуктов и стоимости услуги по обеспечению горячим
питанием, в том числе:

стоимость завтрака-97,32 руб., из них: среднесуточный набор пищевых
продуктов -  77,32 руб. из средств краевого бюджета, стоимость услуги по
обеспечению горячим питанием обучающихся -  20,00 руб. из средств
муниципального бюджета;

стоимость обеда -92,75 руб., из них: среднесуточный набор пищевых
продуктов -  72,75 руб. из краевого бюджета, стоимость услуги по обеспечению

горячим питанием обучающихся -  20,00 руб. из средств муниципального
бюджета;

7) бесплатное двухразовое горячее питание обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных
учреждениях в очной форме, в сумме 190,07 руб. (первая смена) на одного
обучающегося в день из расчета стоимости среднесуточного набора пищевых
продуктов и стоимости услуги по обеспечению горячим питанием, в том числе:

стоимость завтрака -  97,32 руб., из них: среднесуточный набор пищевых
продуктов -  77,32 руб. (44,07 руб. из средств краевого бюджета и 33,25 руб. из
средств муниципального бюджета), стоимость услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся -  20,00 руб.: из средств краевого бюджета 11,40 руб. и
муниципального бюджета 8,60 руб. ;

стоимость обеда -  92,75 руб., из них: среднесуточный набор пищевых
продуктов -  72,75 руб. (41,47 руб. из средств краевого бюджета и 31,28 руб. из
средств муниципального бюджета), стоимость услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся -  20,00 руб.: из средств краевого бюджета 11,40 руб. и
муниципального бюджета 8,60 руб.;

8) бесплатное двухразовое горячее питание детей-инвалидов, не
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в очной форме, в сумме 172,72 руб. (вторая
смена) на одного обучающегося в день из расчета стоимости среднесуточного
набора пищевых продуктов и стоимости услуги по обеспечению горячим
питанием, в том числе:

стоимость обеда -  92,75 руб., из них: среднесуточный набор пищевых
продуктов -  72,75 руб. из краевого бюджета, стоимость услуги по обеспечению
горячим питанием обучающихся -  20,00 руб. из средств муниципального
бюджета; '  . А

стоимости полдника -  79,97 руб., из них: среднесуточный набор пищевых
продуктов -  68,97 руб. из средств краевого бюджета, стоимость услуги по
обеспечению горячим питанием обучающихся -  11,00 руб. из средств
муниципального бюджета;

9) бесплатное двухразовое горячее питание обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных
учреждениях в очной форме, в сумме 172,72 руб. (вторая смена) на одного
обучающегося в день из расчета стоимости среднесуточного набора пищевых
продуктов и стоимости услуги по обеспечению горячим питанием, в том числе:

стоимость обеда -  92,75 руб., из них: среднесуточный набор пищевых
продуктов -  72,75 руб. (41,47 руб. из средств краевого бюджета и 31,28 руб. из
средств муниципального бюджета), стоимость услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся -  20,00 руб.: из средств краевого бюджета - 11,40 руб.
и муниципального бюджета -  8,60 руб.;

стоимость полдника -  79,97 руб., из них: среднесуточный набор пищевых
продуктов -  68,97 руб. (39,31 руб. из средств краевого бюджета и 29,66 руб. из
средств муниципального бюджета), стоимость услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся -  11,00 руб.: из средств краевого бюджета -  6,27 руб. и
муниципального бюджета -  4,73 руб.

2. Признать утратившими силу приказы управления образования
администрации муниципального образования Тихорецкий район:

от 1 сентября 2021 года № 746 «Об организации питания учащихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий
район»;

от 7 октября 2021 года № 865 «О внесении изменений в приказ
управления образования администрации муниципального образования
Тихорецкий район от 1 сентября 2021 года № 746 «Об организации питания
обучающихся дневных общеобразовательных учреждений муниципального
образования Тихорецкий район»;

от 25 января 2022 года № 50 «О внесении изменений в приказ
управления образования администрации муниципального образования
Тихорецкий район от 1 сентября 2021 года № 746 «Об организации питания
обучающихся дневных общеобразовательных учреждений муниципального
образования Тихорецкий район»;

от 4 апреля 2022 года № 285 «О внесении изменений в приказ
управления образования администрации муниципального образования
Тихорецкий район от 1 сентября 2021 года № 746 «Об организации питания
обучающихся дневных общеобразовательных учреждений муниципального
образования Тихорецкий район».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования администрации
муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 4

Начальник О.В. Шинтяпкина